PREFEITO MUNICIPAL DE POCONÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO N° 173/2023

INEXIGIBILIDADE N° 034/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 084/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM ROGERIO GO-
DOI E BANDA (LENDÁRIOS DO ROCK) PARA OFERECER ATRATIVO
CULTURAL AO EVENTO “FESTIVAL DE PRAIA DA ARARA - 2023” NA
CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, CONFORME O TERMO DE
CONVÊNIO Nº 1098/2023

DATA: 04/08/2023;

TIPO DE EVENTO: SOCIAL – ABERTO;

NOME DO EVENTO: FESTIVAL DE PRAIA DA ARARA – 2023

FORMATO: AO VIVO;

CIDADE: PONTAL DO ARAGUAIA;

LOCAL: PRAIA DA ARARA

HORÁRIO DO SHOW: A PARTIR DAS 16H00MIN

DURAÇÃO DA APRESENTAÇÃO: 2H00MIN

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 26/10/2023

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 214/GP/2023

PORTARIA Nº 214/GP/2023

De 24 de julho de 2023.

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por Tempo de
Contribuição ao servidor Sr. Domingos Rodrigues de Almeida.”

O Prefeito do Município de Pontal do Araguaia, Estado de Mato Grosso, no
uso de suas atribuições legais e, considerando o preenchimento dos pres-
supostos legais contidos no Artigo 6º, I, II, III, IV da Emenda Constitucional
nº 41/2003 c/c o artigo 80, inciso I, II, III e IV da Lei Municipal n.º 414 de
20 de outubro de 2005, que sofreu alterações por meio da Lei Municipal
de n°. 443 de 06 de novembro de 2006 que rege a previdência municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribui-
ção ao Servidor Sr. DOMINGOS RODRIGUES DE ALMEIDA, portador da
cédula de identidade RG n.º 421037 SSP/MT e inscrito no CPF sob o n.º
303.658.991-00, efetivo no cargo de Operador de Máquinas, com uma jor-
nada de trabalho de 40 horas semanais, lotado na Secretaria Municipal de
Viação Obras e Serviços Públicos da Prefeitura de Pontal do Araguaia/MT,
com proventos integrais e com direito a paridade, contando com 35 (trinta
e cinco) anos, 03 (três) meses e 19 (dezenove) dias de contribuição, con-
forme processo administrativo do FUNAPEM, n.º 2023.04.00008P, a partir
do dia 31 de julho do corrente ano até posterior deliberação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Pontal do Araguaia, 24 de julho de 2023.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

CONTRATO N° 170/2023

INEXIGIBILIDADE N° 035/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 085/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM A ARTISTA
MARCELA MARES PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO
EVENTO “FESTIVAL DE PRAIA DA ARARA - 2023” NA CIDADE DE PON-
TAL DO ARAGUAIA – MT, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO Nº
1098/2023, EM CONFORMIDADE COM O ART. 25, INCISO III, DA LEI N°
8.666/93, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETERMI-
NADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE PONTAL DO ARAGUAIA E A J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE
LTDA.

DATA: 05/08/2023;

TIPO DE EVENTO: SOCIAL – ABERTO;

NOME DO EVENTO: FESTIVAL DE PRAIA DA ARARA - 2023

FORMATO: AO VIVO;

CIDADE: PONTAL DO ARAGUAIA;

LOCAL: PRAIA DA ARARA

HORÁRIO DO SHOW: A PARTIR DAS 16H00MIN

DURAÇÃO DA APRESENTAÇÃO: 2H00MIN

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E
QUINHENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 26/10/2023

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

CONTRATO N° 171/2023

INEXIGIBILIDADE N° 031/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 081/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM A BANDA
MYAUC' LAT PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO
“FESTIVAL DE PRAIA DA ARARA - 2023” NA CIDADE DE PONTAL DO
ARAGUAIA – MT, CONFORME O TERMO DE CONVÊNIO Nº 1098/2023,
EM CONFORMIDADE COM O ART. 25

28 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.286

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1227 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar